令和４年 ８月 ４日

郡 市 区 等 医 師 会  御中

大 阪 府 医 師 会

  （ 公 印 省 略 ）

令和４年度（第 73回）全国労働衛生週間に関する協力依頼について

平素より産業保健活動の推進に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、別添のとおり、厚生労働事務次官より、日本医師会宛に、その周

知について協力依頼がありました。

厚生労働省におきましては、国民の労働衛生意識の高揚及び産業界における自主的な

労働衛生管理活動の促進を図るため、昭和 25 年以来全国労働衛生週間を主唱されてお

ります。

本年度におきましても、令和４年度全国労働衛生週間実施要綱（別添）に基づき、10

月１日から同月７日までを本週間、９月１日から同月 30日までを準備期間として、

「あなたの健康があってこそ 笑顔があふれる健康職場」

をスローガンとして、全国一斉に積極的な活動を行うこととなりました。

つきましては、貴会におかれましても、この全国労働衛生週間の趣旨を御理解いただ

き、貴会会員医療機関へご周知賜りますようよろしくお願い申し上げます。

●令和４年度（第 73回）全国労働衛生週間に関する協力依頼について

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2022ken1_822.pdf

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10桁の数字（半角で入力）です。

       宛名シール下部に印刷されている 10桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2桁、月 2桁、日 2桁」を並べた 6桁の数字です

（半角入力）

※事務局：地域医療 1課 堀田（TEL 06-6763-7012・FAX 06-6766-2875）

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko1/2022ken1_822.pdf